
UCHWAŁA NR XXX/266/2013
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rzepin

Na podstawie art.5a  ust. 2 ustawy z dnia 8.marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Rzepinie uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje powinny być przeprowadzone w taki sposób, by umożliwić mieszkańcom dogłębne 
zrozumienie sprawy, będącej przedmiotem konsultacji, skutków proponowanych zmian oraz by wszystkie 
zainteresowane osoby mogły wyrazić swoją opinię w zakresie przedmiotu konsultacji. 

2. Konsultacje powinny być zarządzone na możliwie najwcześniejszym etapie tworzenia projektu bądź 
inwestycji.

§ 2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny, 

2) lokalny dotyczący mieszkańców określonego terenu gminy lub zainteresowanej grupy środowiskowej.

§ 3. Konsultacje z mieszkańcami gminy zarządza: 

1) Burmistrz Rzepina w przypadku gdy wymóg konsultacji wynika z przepisów prawa, 

2) Rada Miejska w Rzepinie w innych przypadkach, ważnych dla gminy

§ 4. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji o których mowa w §3 pkt.1 podejmuje 
Burmistrz w drodze zarządzenia. 

2. W zarządzeniu, o którym mowa w ust.1 określa się: 

1) sprawę będącą przedmiotem konsultacji, 

2) obszar, na którym mają być przeprowadzone konsultacje, 

3) termin przeprowadzenia konsultacji, 

4) wybrane formy konsultacji

§ 5. 1. Z wnioskiem do Rady Miejskiej o przeprowadzenie konsultacji, o których mowa w §3 pkt.2, może 
wystąpić: 

1) Burmistrz 

2) Komisja Rady 

3) co najmniej 4 radnych 

4) co najmniej 100 mieszkańców Gminy objętych konsultacjami

2. Wniosek o konsultacje kieruje się do Rady Miejskiej. 

3. Rada podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji.

§ 6. 1. Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji określa: 

1) sprawę będącą przedmiotem konsultacji, 

2) obszar, na którym mają być przeprowadzone konsultacje, 

3) termin przeprowadzenia konsultacji, 

4) wybrane formy konsultacji.

Id: 33286A7A-2905-4DC5-A05C-DCFAE97B54FA. Podpisany Strona 1



2. Zarządzenie bądź uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Miejskiego, 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na obszarze objętym konsultacjami, na 7 dni przed terminem ich 
przeprowadzenia.

§ 7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) propozycję terminu konsultacji, 

3) propozycję formy konsultacji, 

4) propozycję miejsca przeprowadzenia konsultacji, 

5) uzasadnienie.

2. Do wniosku o przeprowadzenie konsultacji zgłoszonego z inicjatywy mieszkańców, oprócz wymagań 
określonych w ust. 1 należy dołączyć: 

1) listę osób upoważnionych do kontaktów w imieniu inicjatorów, 

2) listę osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji, zawierający następujące dane 
wnioskodawców: imię, nazwisko, adres zamieszkania, PESEL, podpis oraz oświadczenia osób popierających 
wniosek o ogłoszenie konsultacji, stanowiące zgodę na przetwarzanie ich danych osobowych dla potrzeb 
niezbędnych do złożenia wniosku, zgodnie z ustawą z dnia 29.sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych 
(tekst jednolity z 2002r Dz. U. Nr 101, poz.926 z póź. zm.). W nagłówku każdej z ponumerowanych stron listy 
powinien być umieszczony zapis określający przedmiot konsultacji.

3. Wniosek podlega rozpatrzeniu w ciągu 30 dni od daty wpłynięcia. 

4. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalno-prawnych.Burmistrz 
Rzepina  pisemnie informuje o tym fakcie osoby wskazane we wniosku wzywając do usunięcia braków ciągu 7 dni 
od otrzymania pisma.

§ 8. 1. Dla każdego przedmiotu konsultacji Rada Miejska może powołać zespół doradczy, w skład którego 
wchodzą przedstawiciele wszystkich stron zainteresowanych tematem konsultacji. 

2. Do udziału w konsultacjach z inicjatywy zespołu mogą zostać powołani eksperci w charakterze doradców. 

3. Ekspertów powołuje Burmistrz na wniosek  Rady Miejskiej.

§ 9. Uprawnieni do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Rzepin. 

§ 10. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następującej formie: 

1) zebrań z mieszkańcami, których przedmiotowa sprawa dotyczy; 

2) badań opinii mieszkańców z wykorzystaniem formularza ankietowego; 

3) poprzez obwieszczenie o planowanym przedsięwzięciu lub wyłożeniu projektu aktu prawnego do 
publicznego wglądu i zapewnienie mieszkańcom możliwości wnoszenia uwag, opinii i wniosków 
mieszkańców; 

4) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miejskiego; 

5) w inny sposób określony przez Radę Miejską w drodze uchwały.

§ 11. Obsługę administracyjno - techniczną konsultacji zapewnia Burmistrz. 

§ 12. 1. Ogłoszenie o zebraniu z mieszkańcami rozplakatowuje się co najmniej na 7 dni przed terminem 
zebrania. 

2. Ogłoszenie o zebraniu powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji i zasięg terytorialny; 

2) miejsce, dzień, godzinę rozpoczęcia zebrania.

§ 13. 1. Przewodniczącym zebrania jest Burmistrz lub osoba pisemnie przez niego upoważniona. 

Id: 33286A7A-2905-4DC5-A05C-DCFAE97B54FA. Podpisany Strona 2



2. Przewodniczący zebrania informuje mieszkańców o sprawie będącej przedmiotem konsultacji i o 
możliwych rozwiązaniach. 

3. Mieszkańcy wyrażają swoje stanowisko w sprawie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

4. Głosowanie przeprowadza przewodniczący zebrania. 

5. Z konsultacji przeprowadzonych w trybie o którym mowa w § 10 pkt.1 sporządza się protokół, w którym 
odnotowuje się zgłoszone wnioski oraz wyniki głosowania. Do protokołu dołącza się listę obecności osób 
biorących udział w spotkaniu. Protokół podpisuje przewodniczący zebrania i protokolant.

§ 14. 1. Badanie ankietowe opinii może zostać przeprowadzone we własnym zakresie bądź zlecone 
zewnętrznemu podmiotowi. 

2. Konsultacje w formie ankiety prowadzone są poprzez udostępnienie formularza ankietowego poprzez stronę 
internetową gminy oraz formularze papierowe dostępne w sekretariacie urzędu. 

3. W celu zapewnienia powszechnego dostępu do konsultacji formularze ankietowe mogą być również 
udostępnione w jednostkach organizacyjnych i pomocniczych gminy. 

4. Organizator konsultacji jest zobowiązany do odnotowania imion i nazwisk osób przy odbiorze ankiet, po to, 
by uczestnik konsultacji mógł wypowiedzieć się tylko raz. 

5. Rada Miejska w uchwale, o której mowa w § 6 ust.1 pkt. 4 określa termin i miejsce złożenia wypełnionych 
ankiet w przypadku wyboru konsultacji w formie ankiety.

§ 15. 1. Protokół z przeprowadzonych konsultacji Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej na najbliższej sesji 
następującej po ich przeprowadzeniu i ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego bądź lokalnie na terenie 
objętym konsultacjami oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 

2. W przypadku konsultacji odbywających się na wniosek mieszkańców o wynikach konsultacji zawiadamia się 
ponadto osobę reprezentującą wnioskodawców.

§ 16. 1. Konsultacje w tej samej sprawie mogą się odbyć nie wcześniej niż 6 miesięcy po terminie poprzednich. 

2. Jeżeli w danej sprawie pojawiły się nowe okoliczności, które mogłyby wpłynąć na zmianę opinii 
wyrażonej w konsultacjach, to decyzję o ponownym przeprowadzeniu konsultacji może podjąć Rada Miejska. 

3. Konsultacje, o których mowa w ust.2 przeprowadza się nie wcześniej niż miesiąc po terminie poprzednich.

§ 17. 1. Protest w sprawie nieprawidłowego przeprowadzenia konsultacji składa się do Przewodniczącego 
Rady, który kieruje go do rozpatrzenia przez Radę Miejską na najbliższej sesji. 

2. Decyzję o unieważnieniu konsultacji ze względu na to, że zostały przeprowadzone niezgodnie z uchwałą 
podejmuje Rada Miejska. 

3. Jeżeli konsultacje zostały przeprowadzone niezgodnie z uchwałą, to można przeprowadzić je ponownie 
w tej samej sprawie, jednak nie wcześniej niż miesiąc po terminie poprzednich.

§ 18. Konsultacje uważa się za przeprowadzone bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich udział 
jeżeli o terminie powiadomieni zostali co najmniej na 7 dni przed ich przeprowadzeniem. 

§ 19. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 20. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

Id: 33286A7A-2905-4DC5-A05C-DCFAE97B54FA. Podpisany Strona 3



§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Dudzis

Id: 33286A7A-2905-4DC5-A05C-DCFAE97B54FA. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Możliwość przyjęcia  trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy wynika z art. 5 a ustawy z dnia 
5 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 2001 r. Nr, 142, poz. 1591 z późn. zm.). 

Konsultacje społeczne przeprowadza się w sprawach  ważnych  dla mieszkańców gminy w celu jak 
najpełniejszego  informowania społeczności o planowanym projekcie  lub inwestycji , zebrania opinii i uwag, 
a także  wyboru  najbardziej  optymalnego rozwiązania uwzględniającego postulaty mieszkańców.

Id: 33286A7A-2905-4DC5-A05C-DCFAE97B54FA. Podpisany Strona 1




